ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADWMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
1 NUMERO DEACTA 005
2 |[SOBRELA INFORMACION GENERAL ]
En el distrito de Santiago de Surco - provincia de Lima - departamento de Lima, a los 28 dfas del mes de febrero del ailo 2025, en la Sala
tde-Acuerdes del Servicie-de-Mantenimlenio-de-da-FAR, alas 12:00-heres, sereurierer les miembres del comite-de selecsibn-desigradest
mediante Resalucién Jefatural N° 007 SEMAN del 12-02-2025, encargado de la preparacidn, conduccidn y realizacién del procedimiento
lde seleccifn de Adjudicacion. Simplificada b 003-2025-SEMANFAP, cuya abjeta de convacatana es o "SERVICIO DE. s
DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION (NACIONAL)", a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
laDmIsSION, EVALLIACION DF £ AS OFERTAS presentadas v GALIEICAGION da 1a afeda carasaandieote seqin. arden de prelacian.
3
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logrd con la presencia de los siguientes miembros:
COM. FAP GILMER Titular X
TPresidents TDENNIS BARBUZA] ependencia;  JSequndd Comando del SENAN
VIZCONDE Suplente
|7 - L Departamento de Abastecimiento del
Primer Miembro Dependencia: epariametio de Abasteclmienio de
DOBBERTIN CRISOLOGO
ISegundo Miembro  |TIP. FAP AURELIOL Ftdlar 'De endencia: Departamento de Control de Calidad
Suplente CALDERON RIOS Suplente % P * |del SEMAN
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
|De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a {ravés del SEACE como participantes los siguientes
|proveedores:
e | Nombre o razén social del particlpante RUC
1 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20510675097
2 1 TECNICAS CP S.A.C. i 20511469644
T 37 METROLOGIA & TECNICAS S5LT. - METRG TECRICAS S.AC. i 206537043855
4 IESFASAC i 205379168380
5 1 LIVE INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. | 20608110716
6 CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GJS & JM S.A.C. 20613172557
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en [as bases, los siguientes postores presentaron en ] SEACE su oferia:
N° Nombre o razén social del postor - Fecha de presentacién
1 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ‘ 2510212025
6 |Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y con Ia revisién de [as mismas, a fin de verificar la
presentacion de los documentos requeridos vy determinar si ias ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
TEspecificaciones Técnicas previsias en Tas Dases.
7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS ' |

Ne° Nombre o razén social del postor T Consignar las razones para su no admisidn




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
La admisién de las ofertas se delalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segtin el ANEXO "A" que forma parte de la presente Acta.
TAsimismo, se adjunta el cuadro de Documentacitn de Presenfacion Facultativa, segtlin el ANEXD "B™.
T0® aeaerdo eon s revisitn efectuada, 1as siguientes ofertas foeron aumititas porio Gque SE procederd Com 5o evaiuasion:
N T Nombre-orarén-sccialdel postor T Hemiskaiesguepoaivie
+  NWREAMETROLOEY SCCIERAE-AMNOMMA-CERRADA. + ¢+
5 (EVALUACION BEHAS OFERTAS
. 9.1 IDETALLE DE! PRECIO DE LA.QFERTA.
% del valor
T Nembro-orazdn seeloldel pester 3 Precle-de-su-oferia + referencial
R | JLI METROLOGY SQCIEDAD ANONIMA CERRADA . 98,080.00 | 98.06%
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
lesTARI ECINOS EN 1 AS BASES DEI PROCEDIMIENTO NE SELECCION
La evaluacidn de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Cfertas, seglin ANEXO “C" que forma parte de ia
PIEsSENtE ATta.
1% IPUNTAIE DE LAS GFERTAS OF tOS PGSTORES
|COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
0.
] 101 [INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JJUI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
|FACTORES | PunTAES
PRECIO 100.00 puntos
|BONIFICACION REMYPE {5%) 1 5.00
ISUMATQRIA TOTAL DF PUNTAJES . 105.00 puntos.
i1 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a Ja evaluacién realizada, el orden de prelacion es e] siguente:
3 E Y 3
N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 105.00 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccién detesnind si los postores de acuerdo al orden de prelacién cumplen con los
requisitos de calificacién detallados en las bases:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 JLI METROLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
- 1 A [cAPACIDADtESAt i 1
HABILITACION X

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

BAIEQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

B.3|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1|FORMACION ACADENICA

B.3.2|CAPACITACION

o XX %K

B.4|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Y < EXRPERIENCIA BEL POSTOR ENLA ASTRIEAD T

Zde3




ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADWISTON, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

[FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
La calificacién de las ofertas se detalla en ! cuadro de Calificacién, segin ANEXO D" que forma parte de |a presente Acta,

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACIGN

De acuerdo a la calificacidn realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos de
Tcalificacisn establecidos en [as bases: T

Ne T NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

T JILIMETROLOGY SUCIEDAD ANURINMA CERRADA

|Astmismo, fos siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZOMES.DE SU
DESCALIFICACION

Ne | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

14 JACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion,
de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadrog de'Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.

T‘—"_—

&

PRESIDENTE DELﬁOM]Té DE SELECCION
€

GILMER DENNIS BARBOZA VIZCONDE

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE

AURELIO CALDERON RIOS

3de3




COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-003-2025-SEMAN/FAP

ANEXO "A"

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-SEMAN/FAP ]
“SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION {(NACIONAL) ™

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

|2} Declaracién jurada do datos del postor. {Anexo N° 1} ?::gﬁgilg
b) Documento qua acredite [a representacin de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurldica, copla dal certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mancdatario designado para tal efecto.
En caso de persona hatural, copiz del documento hacional de identidad o documento andlogo, o de! certificado de vigencia da poder oforgado por, (F(f[ljguil]‘_eu)
persona natural, del apoderado o mandatario, segitn comesponda.
En el caso de consercios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segiin correspotida. .
e . SICUMPLE
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) (FOLIO 18 &l 19)
. . . . . 8] CUMPLE
d) Declaracién jurada da cumplimiento de les Términes de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de la presente seccidn. (Anexo N° 3) (FOLIO 21)
Sl CUMPLE
@) Declaracian jurada de plazo de prestacion del servicio. (Rnexo N° 4} (FOLIO 23)
10 DIAS CALENDARIOS
|f) Promesa da consorcie con fimas legalizadas, de ser el caso, en [2 que se consigns los integrantss, el representants comtin, el domiciio comiin y las| NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromate cada uno da los integrantes del censorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)
g) El precio da iz oferta en SOLES, Adjuntar obligatoriaments el Anexo N° 6. I CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresades con dos (2) decimales. Los precios tmitarios pueden ser expresados con) (;aoéle%g?
Imés de dos (2) decimales. i
E i e S U
ADMITIDA. |

SANTIAGO DE SURCO, 28 DE FEBRERO DE 2025

SEGUNDO MIEMBRO SUPLENTE
TIP FAP
AURELIO CALDERON RIOS

SELECCION
GILMER DENNIS BARBOZA VIZCONDE



COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-003-2025-SEMAN/FAP

ANExo IIBII
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-SEMAN/FAP

“SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION
(NACIONAL) ”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

[ POSTOR E
i
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA 41 Jul M?:gma"
. i

a) En el caso de microempresas y pequeiias empresas infegradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios|
conformados en su fotalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcidn] NO CORRESPONDE
len el Registro de Empresas Promocicnales para Personas con Discapacidad. I

lb) Solicitud de bonificacién del cince por ciente (6%) por tener la condicidn de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 9} (ESAEIZEBS?T;S)
c) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los “Factores de Evaluacidn® establecidos en el Capitulo IV de la

presente seccidn de las bases, a efectos de obtener el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor. [

A. PRECIO S| CUMPLE
Evaluacién: (gg 3:5% (2)3)

|Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acreditard mediante el documento que contiene el precio de la oferta {Anexo N° 6).

SANTIAGO DE SURCO, 28 DE FEBRERO DE 2025

.

SEGUNDO MIEMBRO S ENTé
TIP FAP
AURELIO CALDERON RIOS

SELECCION
Comandante FAP
GILMER DENNIS BARBOZA VIZCONDE
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COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-003-2025-SEMANTAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2025-SEMAN/FAP
*SERVICIO DE CALIBRACION DE EQUIPOS, HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS DE MEDICION (NACIONAL) ™

ANEXOD "D"

DOC! PARA ACREDITAR L El DE CALIFICACH
REQUISTTOS DE CALIFICACION JLt  METROLGGY
SAC. ;
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
.mmslms:

Wlodos los requ:sttns técnicos de ta noma ISOAEC 17025:2017.

Copla de la aueditacién por INACAL o intemacionalmente por una organizacién por ILAC.

« El postor debe estar acreditado nacionalmente por INACAL o intarnacionakmenta por una organkzacién reconocida por ILAC y cumplir con|

SICUMPLE
(FOLIO 40 AL 62)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

Requisitos:

- Equipos de-Prueba-en Avidnica Aeroflex

+ Equipo de prueba de pito! static.laversab
+ Equipo generador da fracuancia da G ghz,
» Frecuencimetro de 20 ghz.

Acreditaclén;

disponibilidad del equipamianto estratégico requernido.

Copia de documentos que sustenten la propiedad, [2 posesitn, el compromiso de compra venia o alquiler u oiro documento que acredite la i

Si CUNMPLE
(FOLIO 85 AL 94)

B.3.CALIFICACIONES DEL. PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACKIN ACADEMICA

Requisitos:

Un {01) Ingenlero Electrénice o Fislco como METRULOGD EN EL SERVICIO,

Acreditacién::

El BACHILLER o TECNICO ser4 verificado par el érgano encargado de 1as contrataciones o comité de seleodﬂn segim comesponda, en el]

Registro Nacional de Grados Académicos y Tiulos Profesionates.en.e! portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion.

Universitaria - SUNEDU a través del siguiente Tink: hitps:/fenlinea.sunedu.gobpeff o en el Registra Nacional de Certificados, Grados y S| CUMPLE
Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través de! siguiente link: hitp:/Mww.titulosinstitutos.pe/, segiin corresponda. {FOLI0 66)
{E! postor debe sefialar los nombres y apellides, DNI y profesitn del personal clave, asl como el nombra de [a universidad o instifucién

educativa que expidié el grade o titulo profesional requerido. ’
|En caso el TITULO PROFESIONAL 116 S8 ercuentrs Insorty e ef referido registro, et postor debe presamtar ta copia det dipitar taspectivo)

a fin de acreditar 1a formacidn académica requerida.
IUn {01) Fisico como SUPERVISOR.

Acreditacion:

El Titulo serd verificado por el $rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccién, segiin comesponda, en el Registro Nacional

ds Grados Académicos y Tiulos Profesionales en el portal web de 1a Superiniendencia Nacional de Educacisn Superor Universitaris -1

SUNEDUY a traves dei siguiente nk: hitps:/fenlinea.sunedu.gob.pel o en el Registro Nacicna! de Cerlificados, Grados y Tltules a cargo del SICUMPLE
Ministario de-Educacién-a través-del siguiente-link: hitp:/fwww titulosinstitutos.pe/, segin corresponda. {FOLID 78)
El postor debe sefialar los nombres v apellidos, DN y profesion del personal clave, asi como el nombre de la universidad o institucidn

educativa que expidié el grado o tiulo profesional requerido.

En caso el TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe prasentar la copla det diploma respectivo

a fin de acreditar la formacidn académica requerida.

B.3.2 CAPACITACION

Requisitos:

* De 10 a 12 horas leclivas, en el curso de Interpretacion de ia Norma NTF ISONEC 17025:2017 y calculo de la incertidumbre de ta

Medicidn del personal clave requendo como METROLDGO EN EL SERVICIC y SUPERVISUR del SERVICIO. SICUMPLE
* De 6 a 8 horas lectivas, en el curso de Cilculo de incertidumbre y metrologia bésica del personat clave requerido como METROLOG-O (FOLIO 67 al 73)

EN EL SERVICIO.
Acreditacién:
Se acreditara con copia simple de constancias, certificadas, diplomas u obo documento.

- (79-al80; B3 atBd} |

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01} ingenlero Electrénlco o Fisico como METROLOGO EN EL SERVICIO.
Un{01} Fisicocomo SUPERVISOR.

Roguisitos:

Tres (03} afios en trabajos acreditados en la magnitud de los equipos a calibrar o como personal clave solicitado.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara unal
vez ¢l periodo traslapado.

Acraditaciénd

La experiencia axperiencia del personal clave se acreditard con cualquiera ds los siguienies dowmeruos {i} copla simple de contratos y su mpedma
conformidad o () conslancias o (i) cerdificados o (W) cualquier olta documentacion que, de manera fehaciente demusstra la experiencia
del parsonal propuesto.

SI CUMPLE
(FOLIO 742177}
(81 al 82)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD




A

Requisitos;

I;mummmmmmmmmmmamsscmmos MIL CON 00100 SOLES (8/ 300,000.00), por {3 comtratacitn da)
senvicios iguales o similares al cbjeln da la comvocatoria, durante los ocho {8) afios anteriores a ta fecha de la presentacidn de ofertas que se
counpirtarén desds |a fecha da la conformidad o emisidn det comprobants da pago, segin comesponda.

En el caso de postores que declaren an € Anexo N* 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una esperiencia de VEINTICINCO
ML CON DO/400 {B/ 25,000.00), por la venta de servicios iguales o similares al objeto da la convocatoria, durante los ocho (B) afios anteriores a laf
facha de la presentacidn da ofertas que se computardn desde 1a fecha de ka conformidad o emisidn del comprobante de pago, segin correspanda. En
&l casa de-consorcios, todoes los integrantes deben contar con la-condicidn de micro y pequefia- ampress.

'Se consideran servicics similares a los siguientes: servicio de calibracién de herramientas aetonduticas.

Acreditacitn;

La experiencia dal poston en Ia especidlidad sa acreditznd con copia simpia da {ff contratos 17 &rdanes da servicios, y su respactiva confonmidad o
constancia de prestacifn; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacitin se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte. de. estado de. cuenta, cualquier otro. dacumento. emitido. por. Entidad del sistema financiers. que acredite. el abono o mediante].
cancelacitn en el mismo comprobante de pago , comespondientes a unt madimo de veinte (20) contratacicnes.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que comesponden a dichal
contratacidn; de lo contrario, se asumird qua los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para 1a
evaluacion, {as veinte (20} primeras contratacionss ndicadas el Aneo N° 7referido a-la Experiencia def Postoren a Especiaiidad. -

En el caso de servicios de ejecucion periddica o contintada, solo 58 considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada duranie]
llos ocha {8} afios anteriores a ta fecha de presentacin de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las confomidades cormespendientes a tal parte o los
respectivos comprobantes de pago cancelados. 51 CUMPLE

" {FOLIO 27 AL 34)
En los casos qus se acredits experiencia adquirida en consorcio, debe preseniarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio det cual se
desprenda fehacientermente el porcentaie de las obligaciones que se asumid en el contrato presentada; de lo-contrario, no se computard la experiencial
|rrovenients de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes det 20.09.2012, la calificacién se ceflick al método
descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consarcio en las Contrataciones del Estada”, debiendt presumirsa que el porcentaje de las|
obligaciones equivale al porcentaje de participacitn de la pronesa de-oconsorcio o del contrato- de consoreio: Enrcasor goe endichos docomentos no sef
consigne el porcentaje de participacién se presurmird que las cbligaciones so ejecutamon en partes iguales.

Sielhu.nardalae)q)enmanoaselposmr consignar si dicha experiencia corresponde a la malriz en caso que el postor sea suctrsal, o fue
mmmmmmmmmm&mmﬂ

Si ol postor acredity experiencia de otra persona jurfdica como consecuencia de una reorganizaciden societaria, debe presentar adicionalmente e
Anexo-N* 8. .

Cuando en los confratos, drdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe|
indicarse el tipc de cambio venia publicado por [a Superintendencia de Banca, Seguros y AFP comespondients a ta fecha de susaripcion ded contrato,
da emisidn de (a orden de servicios o de cancelacin del comprobante de pago, segim comresponda

Sin perjuicio da lo anterior, los postores deben ltenar y presentar el Anexo N® 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

- RESULTADO- - CALIFICA

SANTIAGO-DE SURCO, 24- DE FEBRERO DE 2025

SEGUNDO MIEMBERO SUPLENTE.
TIPFAP
AURELIO CALDERON RICS



